
WIJZIGING VERORDENINGEN OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN DE 

ONROERENDE-ZAAKBELASTINGEN, BELASTINGEN OP ROERENDE WOON- 

EN BEDRIJFSRUIMTEN EN RIOOLHEFFING 2024 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 november 2023, nummer: 3992283; 

  

gelet op artikelen 220 tot en met 220h, 221 en 228a van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de 

  

VERORDENINGEN OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN DE ONROERENDE-ZAAKBELASTINGEN, 

BELASTINGEN OP ROERENDE WOON- EN BEDRIJFSRUIMTEN EN RIOOLHEFFING 2024 

Artikel  I Wijziging Verordening op de heffing en invordering van de onroerende-zaakbelas- 

tingen 2024 
In artikel 5 wordt bij ‘1°. voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen’ het tarief van 

‘0,1077%’ vervangen door: 0,1102% 

Artikel  II Wijziging Verordening op de heffing en invordering van belastingen op roerende 

woon- en bedrijfsruimten 2024 
In artikel 7 wordt bij ‘1°. voor roerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen’ het tarief van ‘0,1077%’ 

vervangen door: 0,1102% 

Artikel  III Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van rioolheffing 2024 
In artikel 6 wordt: 

– bij het eigenarendeel onder 1. bij ‘a. een perceel dat in hoofdzaak tot woning dient’ het tarief van 

‘0,0247%’ vervangen door: 0,0252% ;en 

– bij het gebruikersdeel onder 2. bij ‘a. een perceel dat in hoofdzaak tot woning dient’ het tarief van 

‘0,0240%’ vervangen door: 0,0246% 

Artikel  IV Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging OZB, RZB en rioolheffing 2024. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 6 december 2023. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 538101 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2023 nr. 538101 15 december 2023 1 


